
 臨床一般部門  

平成 28年 6月 15日  

 

会 員 各 位  

 

一般社団法人    

福井県臨床検査技師会  
臨床一般部門  
部門長 南保 栄美子   

 

一般検査研修会のお知らせ 

 
拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師

会活動にご理解並びにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、第 1回目の一般検査研修会を下記の日程で開催します。今回の研修会は尿沈

渣検査と尿定性検査について行います。尿沈渣検査は、大阪大学附属病院 堀田 真希

技師をお招きして基礎的な内容を中心に講義をしていただきます。初心者の方、日当

直業務等で兼務される方、一般検査に関心のある方は是非ご参加ください。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案

内申し上げます。 

敬具 
 
 

記 
 
 

日 時 ： 平成 28年 7月 30日（土） 14：00～17:00 
 

会 場 ： 福井県済生会病院 医師会交見室 
 

内 容 ： ①『尿沈渣検査の基礎－押さえておきたい尿沈渣のポイント－』 

講 師：大阪大学医学部附属病院 

医療技術部検査部門 堀田 真希 技師 

②『尿定性検査－尿定性検査での注意点－』 

講 師：栄研化学株式会社  

マーケティング推進室 河野 秀幸 氏 
 
 
《責任者》臨床一般部門 部門長  南保 栄美子 

連絡先：福井循環器病院 臨床検査科 TEL（0776）54-5660（内線 2154）  
 
 

〔生涯教育：専門－20点〕 
 

以上 

 


